平成 28年９月２日

各   位

平成 28年 12月期８月度「minne
ミ ン ネ

」の月次報告

当期継続投資を行っている CtoCハンドメイドマーケット「minne」のダウンロード数及び流通額の

月次状況につきまして、下記のとおりご報告いたします。

   記

（注）１．ダウンロード数は、月末時点での iOS及び Androidの合算累計値（速報値）です。

２．流通額/月は、発送が完了した商品代金の総額です。

３．数値は速報値であり、修正する場合があります。

【月次サマリー】

第 3四半期は、決済手段の拡充及び検索アルゴリズムの改善といった内部施策に注力し、年末商戦

など EC市場が活性化する第 4四半期へ向けた下地作りを積極的に行うことから、8月の広告宣伝費は

7月に引き続き抑えて運用いたしました。

また、8月は長期休暇の影響で購買が低い水準で推移する傾向にあることから、「minne」につきま

しても同様に推移いたしました。

これらの結果、ダウンロード数は前月比 102.0%、流通額は前月比 89.8％となりました。

以上

会 社 名

代表者名

問合せ先

ＧＭＯペパボ株式会社

代表取締役社長  佐藤 健太郎

（コード番号：3633）

取締役

兼経営戦略部長 五十島 啓人

TEL（03）5456-3021

DL数（累計） 前月比 流通額/月 前月比 前年同月比
平成28年１月 4,690,373 106.2% ¥557,671,780 90.7% 386.9%
平成28年２月 5,194,156 110.7% ¥672,327,921 120.6% 311.7%
平成28年３月 5,421,575 104.4% ¥741,096,668 110.2% 293.4%
平成28年４月 5,557,228 102.5% ¥631,597,691 85.2% 251.9%
平成28年５月 5,791,741 104.2% ¥670,778,999 106.2% 225.8%
平成28年６月 6,028,736 104.1% ¥739,017,524 110.2% 194.5%
平成28年７月 6,172,567 102.4% ¥727,890,409 98.5% 166.6%
平成28年８月 6,294,802 102.0% ¥653,422,931 89.8% 172.7%
平成28年９月
平成28年10月
平成28年11月
平成28年12月

ダウンロード数 流通額

平成28年８月 前月比 前年同月比
ダウンロード数（累計） 6,294,802 102.0%
流通額/月 ¥653,422,931 89.8% 172.7%

【参考】

（平成 27年 12月期実績）

（注）平成 27年 12月期 年間流通額 ¥4,460,256,901（前年比 420.7％）

DL数（累計） 前月比 流通額/月 前月比

平成27年１月 585,404 - ¥144,120,740 -

平成27年２月 1,119,001 191.2% ¥215,715,141 149.7%

平成27年３月 1,315,609 117.6% ¥252,565,606 117.1%

平成27年４月 1,616,006 122.8% ¥250,769,326 99.3%

平成27年５月 2,102,178 130.1% ¥297,023,328 118.4%

平成27年６月 2,332,195 110.9% ¥379,933,416 127.9%

平成27年７月 2,668,486 114.4% ¥436,944,011 115.0%

平成27年８月 2,860,733 107.2% ¥378,356,671 86.6%

平成27年９月 3,186,470 111.4% ¥419,447,161 110.9%

平成27年10月 3,705,695 116.3% ¥518,961,467 123.7%

平成27年11月 4,155,661 112.1% ¥551,881,254 106.3%

平成27年12月 4,417,901 106.3% ¥614,538,780 111.4%

ダウンロード数 流通額